
30302  4 noviembre 1982 BOE—Núm. 265

Indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re­
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva7 la lis­
ta provisional de opositores admitido? y excluidos para la dis­
ciplina de «Psicología general» (Facultad de Filosofía y Letras), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 12 de ju­
lio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 7 de septiembre), in­
cluyendo al siguiente aspirante:

Sánchez Arjona, Antonio (DNI 24.564.133).
Excluir definitivamente al siguiente aspirante:

Prieto Pérez, Antonio del (DNI 25.847.850). que había sido- 
-incluido por error material del «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de sú publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Pocedimiento Administrativo.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

28626 RESOLUCION de 1 de octubre de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de plazas 
de Profesores adjuntos de «Mecánica y Termología» 

de Facultades de Ciencias de diversas Universida­
des, por la que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Mecánica y Ter­
mología» de Facultades de Ciencias de diversas Universidades, 
convocado por Orden de 10 de diciembre de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del día 21), para efectuar su -presentación ante 
este Tribunal y comenzar los ejercicios, a las diez horas del 
día 8 de junio próximo, en los locales de la Facultad de Cien­
cias Físicas de la Universidad Complutense (Sala de Grados, 
tercera planta), haciendo entrega de los trabajos profesionales 
y de investigación y, en todo caso, del programa de la disci­
plina.

En este acto se darán h conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 1 de octubre de 1982.—El Presidente, Gerardo Pardo 
Sánchez.

28627 RESOLUCION de 13 de octubre de 1982, del Tribu­
nal del concurso-oposición para la provisión de dos 
plazas en la disciplina del grupo X, «Cinemática y 
Dinámica de máquinas» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales), del Cuerpo de Profe­
sores Adjuntos de Universidad, convocando a los 
señores opositores para su presentación y comienzo 
de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi­
ción para la provisión de dos plazas del grupo X, «Cinemática 
y Dinámica de máquinas» (Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Industriales), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad, convocado por Orden ministerial de 20 de febrero 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de abril), -para 
eu presentación el día 22 de noviembre de 1982, a las diez ho­
ras y treinta minutos, en la Sala de Proírsores de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Madrid, calle 
de José Gutiérrez Abascal, número 2, haciendo entrega de los 
trabajos profesionales y de investigación y, en todo caso, del 
programa de la disciplina.

En este acto se darán a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del. Tribunal para la práctica del tercer ej ercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 13 de octubre de 1982.—El Presidente, Emilio Bau­
tista Paz. '

28628 RESOLUCION de 15 de octubre de 1982, del Tri­
bunal del concurso-oposición —turno restringido— 

para la provisión de plaza de Profesor agregado 
de «Fisiología general y especial» de la Facultad 
de Veterinaria de la Universidad de Córdoba, por 
la que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición, turno 
restringido, anunciado por Orden de 29 de julio de 1981 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 14 de agosto), para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Fisiología general y especial» 
de la Facultad de Veterinaria de la Universidad de Córdoba,

para efectuar su presentación ante este Tribunal el día 14 de 
enero de 1983, a las doce horas, en el Pabellón de Fisiología de 
la Facultad de Veterinaria de la Universidad Complutense;

En el momento de su presentación los opositores entregarán 
al Tribunal cinco ejemplares de los trabajos profesionales y 
de investigación,, así cómo del currículum vitae, especialmente 
referido a su actividad docente, y de una Memoria en igual 
número de ejemplares, sobre el concepto, método, fuentes y 
programa de la disciplina, así como la justificación de otros 
méritosque puedan alegar.

En este acto se darán a conocer los acuerdos del Tribunal 
sobre el desarrollo del concurso-oposición y se efectuará el sor­
teo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 15 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
-Juan Jiménez Collado.

28629 RESOLUCION de 15 de octubre de 1982, del Tri­
bunal del concurso-oposición —turno libre— a la 
plaza de Profesor agregado del grupo XI, «Opera­
ciones básicas de industrias agrícolas» de la Escue­
la Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de 
la Universidad de Córdoba, por la que se cita a 
los señores opositores.

Se cita a los señores opisitores a la plaza de ProfesoT agre­
gado del grupo XI, «Operaciones básicas de industrias agrícolas» 
de la Escuela Técnica Superior _de Ingenieros Agrónomos, con­
vocada por Orden ministerial de 24 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 31 de marzo), para efectuar su presen­
tación ante este Tribunal el día 29 de noviembre de 1982, a las 
trece horas, en la Sala'de Juntas de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politécnica de Ma­
drid y hacer entrega de una Memoria por triplicado sobre el 
concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así como 
de los trabajos científicos y demás méritos que puedan aportar, 
rogando a los señores opositores acompañen una relación por 
quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden e la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 15 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
Enrique Hernández Giménez.

28630 RESOLUCION de 18 de octubre de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de una pla­
za de la disciplina «Prehistoria» (Facultad de Filo­
sofía y Letras) del Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, convocando a los señores opositores 
para su presentación y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi­
ción para la provisión de una- plaza de la disciplina de «Pre­
historia» (Facultad de Filosofía y Letras) del Cuerpo de Profeso­
res Adjuntos de Universidad, convocado por Orden ministerial 
de 15 de octubre de 1880 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de 
noviembre), para 6u presentación el día 26 de noviembre, a 
las diez horas, en la sede del Consejo Superior de Investigacio­
nes Científicas, calle Medinaceli, número 4, de Madrid, hacien­
do entrega de los trabajos profesionales y de investigación y, 
en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto se darán a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación. Segui­
damente dará comienzo el primer ejercicio.

Madrid, 18 de octubre de 1982 —El Presidente. Martín Alma­
gro. Bosch.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

28631 RESOLUCION de 15 de octubre de 1982, de la 
Subsecretaría, por la que se anula la convocatoria 
de concurso de traslado en el Cuerpo de Ingenieros 
Técnicos Industriales publicada en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» de 29 de septiembre último y 
se anuncia nuevo concurso de traslado para pro­
veer vacantes en dicho Cuerpo.

Por Resolución de esta Subsecretaría de 31 de julio de 1982, 
publicada en el «Boletín Oficial del Esado» de 29 de septiembre, 
se convocó concurso de traslado de funcionarios del Cuerpo de 
Ingenieros Técnicos Industriales.



Con posterioridad a la citada Resolución se ha dispuesto la 
ejecución de la sentencia de la. Audiencia Territorial de Madrid 
de 7 de junio de 1982, que anula la Resolución de 17 de mayo de 
1979 y dispone la convocatoria de un nuevo concurso en el que 
se incluya una plaza en la Dirección General de Industrias Quí­
micas y Textiles y otra en ef Registro de la Propiedad Indus­
trial, debiendo aumentarse una plaza en el número de vacantes 
de Córdoba, de acuerdo con la Orden de 23 de diciembre de 
1981, que dispuso la ejecución de la sentencia de la Audiencia 
Territorial de Sevilla de 27 de octubre de 1981.

En consecuencia, esta Subsecretaría ha resuelto:.

Primero.—Anular y dejar sin eíecto la Resolución, de 31 de ju­
lio de 1982.

Segundo.—Convocar concurso de traslado para la proyisión de 
vacantes del Cuerpo de Ingenieros Técnicos Industriales, que 
comprende las anunciadas en la Resolución de 17 de mayo de 
1979, incrementando en una el número.de p.azas de Córdoba, así 
como una piaza en ia Dirección General de Industrias Químicas, 
Textiles y Farmacéuticas y otra en el Registro de la Propiedad 
Industrial

Tercero.—Las vacantes a qu? se refiere el apartado anterior 
se entenderán sin perjuicio de qué la referencia a los Servicios 
Provinciales de! Ministerio que se citan en la Resolución de 17 
de mayo de 1979, se entienda sustituida por la Comunidad Autó­
noma o Ente Preautonómico que corresponda en los supuestos de 
vacantes transferidas.

Cuarto.—Además de las aludidas plazas,, ai amparo del ar­
tículo 27 del Reglamento del Cuérpo de Ingenieros Técnicos In­
dustriales, aprobado por Decreto 3702/1975, de 19 de diciembre, 
habrá de proveerse una plaza más en la Dirección Provincial 
del Departamento en Barcelona y otra en la de Las Palmas, 
producidas por jubilaciones forzosas ocurridas dentro de los tres 
meses siguientes a la fecha de dicha convocatoria. Igualmente 
se cubrirán las resultas que se originen en la resolución del 
concurso.

La adjudicación de destinos en virtud de esta convocatoria, se 
efectuará en la forma prevista en el artículo 20.1 del Reglamento, 
o cea, que se proveerán por rigurosa antigüedad.

Las plazas que resulten vacantes después de la adjudicación 
de destino en virtud de esta convocatoria, serán anunciadas 
nuevamente a concurso, junto con las originadas con posteriofi- 
dal a las comprendidas en la convocatoria anterior.

Quinto.—Unicamente podrán intervenir en el concurso los 
funcionarios del Cuerpo de Ingenieros Técnicos Industriales que 
en la fecha de la convocatoria de 17 de mayo de 1979, reunían 
las condiciones reglamentarias para ello y, obligadamente, ha­

brán de hacerlo todos los afectados por la aplicación de la sen­
tencia de la Audiencia Territorial de Sevilla, en virtud de la cqal 
desempeñan sus destinos con carácter provisional.

Los aspirantes presentarán sus instancias en el plazo de diez 
días, contados a partir del siguiente al de la publicación de es­
ta convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», pudiéndolo 
efectuar en el Registro General de este Ministerio (paseo de la 
Castellana, 160, Madrid-16, en las Direcciones Provinciales' del 
Departamento, o en cualquiera de los lugares determinados en el 
articulo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás 
efectos.

Madrid, 15 de octubre de 1982.—El Subsecretario, Enrique 
de Aldama y Miñón.

Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

28632 RESOLUCION de 28 de septiembre de 1982, del 
Servicio Nacional de Cultivo y Fermentación del 
Tabaco, por la que se hace pública la lista defi­
nitiva de admitidos y excluidos a la oposición libre 
para la provisión de ocho plazas de Titulados Téc­
nicos de Grado Medio. 

Transcurrido el plazo concedido por la Resolución de este 
Organismo, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 211, de 3 de septiembre actual, por la que se hizo pública 
la relación provisional de admitidos y excluidos para cubrir 
ocho plazas de Titulados Técnicos de Grado Medio en este 
Servicio, y de conformidad con lo dispuesto en las bases 4.4 
y 4.5 de la Resolución, por la que se publicó en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 124, de 25 de mayo de 1982, la 
oposición libre convocada al efecto, se relacionan a continuación 
los aspirantes admitidos y excluidos definitivamente:

Apellidos y nombre DN1

Admitidos

Abellá Díaz, Ubaldo...................
Aldeanueva García, Luis ......
Alonso Colomina, M.a del Car­

men ................................................
Alonso García, José Antonio .. 
Alonso Martínez, José Andrés. 
Alvarez Alonso, Luis Miguel .. 
Alvarez Blanco, Pedro Rai­

mundo ...........................................
Alvarez García, Brindis .........
Alvarez García, Laurentino ... 
Alvarez Hornero, José Luis ... 
Alvarez Menéndez, Ana M.“ ..
Alvarez Pérez, Cristóbal .........
Arana Bretos, Agustín ..............
Arias Carbajo, Aníbal ...............
Arroyo Valdés., Jesús ... .........
Asenjo Lera, Isidoro "Eusta­

quio .........................................' ..
Avaría Ribes, José .....................
Avila Cerrada, José ....................
Barambio Casabón, Francisco.
Basarte Osés, M,a Cruz .........
Bastante del.Campo, José Ma­

ría .............................................  ...
Bernáldez de Sande, Lorenzo. 
Blanco Junquera, Sabino. Ja­

vier .................................................
Blanco Martín, Inocencio .........
Burgos Mora, Pedro ...............
Calvo Bordegaray, M.a de las

Mercedes ......................................
Calvo Gómez, Pablo ...................
Campos Gosálbez, Carmen ... 
Cañas Díaz, Miguel Angel ....
Carballo Frey, Manuel ..............
Carbonell Alonso, José .............
Carrasco Dorado, Francisco

Javier............................................
Carrasco Dorado, Julián Ma­

nuel ............................................ .
Carretero Parra, Alfonso .........
Carrillo Martínez, Ramón .......

10.052 028 
659.753

9.620.021
9.707.295

28.415.790
10.035.884

9.681.76a
10.041.588
10.170.532
7.443.393

10.598.618
27.906.708
15.808.906
10.050.541
9,698.139

10.545.157 
19.985 285 
4.134.824 
4.540.003 

15.827.622

1.331.002
6.912.722

10.826.607
1.307.922
7.767.222

1.394.195
3.430.750

22.508.835
6.196.435

10.036.759
19.864.474

6.976.588

6.966.93/
76.223.115

1.090.981

Apellidos y nombre DNI

Casas Bastante, M.a Segunda. 
Castellanos Climfent, Blanca .. 
Castro Martínez," M.a . Asun­

ción .................................................
Cendoya Rodríguez, José To­

más .................................................
Cerezo Mínguez, Nieves .........
Cerro Tejera, José ......................
Clemente Vidal, Salvador .
Cofreces Laso, Ismael ...............
Collado Quiles, Alberto A. T. ..
Conde García, Enrique .............
Conde Lozano, José María ... 
Criado Montero. Mercedes ... 
Cuesta Cañas, Juan Miguel ... 
Cunha-Lisboa Penedo, Rafael. 
Chacón Chacón, Francisco ... 
Chamorro García, Cándido ... 

.Chamorro Malilla, M.a Purifi­
cación ................................  .'.......

Delgado Cid, Rufina .. ..............
Diez Rodríguez, César ............
Dronda Fernández, Ana M.a ..
Durán Bravo, Pedro Juan .......
Durán López, Rafael Felipe ... 
Egido Llanes, Miguel Ángel

del .......................................... .
Escudero Ribas, Isidoro .........
Fernández de Angulo Gonzá­

lez, Cipriano..............................
Fernández Bermejo, Manuel .. 
Fernández Fernández, Arman­

do ............... .................................
Fuentes Hernández, Joaquín .. 
Gago Fernández, Adelino En­

rique ..............................................
Galera Quiles, Lucas ...............
García Allegue, Gonzalo Julio. 
García Arango, Manuel Anto­

nio ............................................. :..
García Bruntón, Jesús ..............
García de la Calera López,

Pedro José .................................
García Fernández, César .........

5.628.160
6.213.120

9.739.000

15.115.791
13.080.883
12.223.604
19.495.512 
71.921:432 
22.439.571 
33.814.357 
28.443.515 
5.368.451 
5.119.102 

273 910 
,5.889.845 
9.664.433

9722.639
7.424.514 
9.718 717 

28 560 267 
8.680 199 
7.435.675

9.721 077 
19.442.252

27.881.126 
8.682.843

10.592.178
80.029.704

9.702.253
23.216.055
32.412.434

71.862738
22.450.953

4.528.B13
9.719.688

Apellidos y nombre DNI

García García, Miguel ..............
García Huerta, Félix ................
García Mora, Concepción .......
Gargantiel Galán, Carmen ... 
Garrote Fernando, José Pau­

lino .................................................
Gibaja Peña, Miguel ................
Gómez Cabalga, Antonio .......
Gómez Casado, M.a Angeles .. 
Gómez - Pantoja Cumplido,

Francisco Javier ................ ...
González Clavijo, Francisco

Javier......................... . ... .........
González Granda, Félix Ama­

do ....................................................
González Molledo, M.a Ange­

les ... .............................................
González Sánchez de la Nieta,

Catalino ...............  .....................
'Grande Zar, Alfonso .. .............
Grana Correa, José Luis .........
Guardado López, M.a Rocío ...
Guirao Ibáñez, Manuel ..........
Hernández Heras, José Ra­

món ................................................
Hernández Pérez, Jesús  Ja­

vier ...................................... .........
Iglesias Perianes, Sebastián ..
[ranzo Pous, Gonzalo ...............
Jiménez Escribano, Antonio

Alfonso ........ . .....................  ...
Jiménez Moreno, José ...............
López Cabello, José Luis .........
López Fernández, Luis Angel.
López González, José ...............
López Muñoz, Leonor ...............
Lorenzo Molpeceres, Felipe ... 
Lozano Garrido, Jesús Enri­

que ..................................................
Luna Guillen, José Manuel ... 
Llamazares  García, Graciano. 
Machín García, Roberto .Jesús. 
Manzano García, M.a del Pi­

lar ... .............................................

18.406788
4.354.250
5.629.446
5.6^9.152

11721.173
50.940.548
22.630.246
28.403.136

9.153.962

7.831.363

11.362.824

12.716.415

' 5.619.054 
30.398.550 
33.830 190 
5.140.321 

23.216.882

17.166 769

15.808.081
7.792.542

22.620.046

70.728.812
25.305.591
9.739.867

10.581.900
3.082.351

15.809.872
12.315.601

11.392.174
28,655.104

9703.519
10.050.627

663.929


